Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opéstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Komitetit pér Politiké dhe Financa
Z/ zn;

Né& bazé té dispozitave te nenit 52 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né
bazé té dispozitave té nenit 41 té Statutit t& Komunés sé Novobérdés.

EFTO]J

Mbledhjen e njémbédhjet t¢ Komitetit per Politiké dhe Financa e cila do t&
mbahet mé 18.11.2019 ( e héng) duke filluar ne ora 10:00.

Rendii dités

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-se;
Propozim plani Aksional pér té riatdhesuarit;

Propozim plani Aksional pér Kthim t& géndrueshém;

Té ndryshme.

Bl

Mbledhja do t& mbahet né hapésirat e K.K-s&¢ né Novobérdé.

Még:12.11.2019 Kryesues i Kuvendit
Né: Novobérdé Nebojsa Arsic
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e dhjeté e Komitetit pér Politiké dhe Financa e mbajtur mé 22.10.2019, duke filluar né
orén 10:15. Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesusi i Kuvendit Nebojsa Arsic, Anétarét e KPF-sé: Mirjana
Simi onovic, Milica Jovanovic, Xhejlane Behluli, Selatin Nuhiu, Drejtori i Financave Sercan Todorovic.

Kryesuesi pasi pérshéndeti té pranishmit tha: Para se té fillojmé me rendin e dités duhet konstatuar
kuorumin prezenté jané té gjithé antarét e KPF-sé pas késaj e hapi mbledhjen me kété:

Renddite

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-se;
2. Shqyrtimi i Raportit Financiar pér tremujorin e treté;
3. Téndryshme.

Kryesusi tha: a keni ndonjé propozim apo pajtoheni me kété rend dite?.

Xhe lane Behluli pasi pershendeti t& pranishmit tha: i kam dy propozime pér Kuvend nese mé perkrahni, dy
kerkesa pér raportim kerkoj gé ti kemi nga Drejtoria pér sherbime publike, njéra ka t& béjé me fshatin
Starishor ku pas shumé kerkesave q& kané parashtrua né kété Drejtori té protokoluara nuk kané marré asnje
pergjigjie, kerkesa tjter ka t& béj¢ me investimet g€ jané béré né rrugé né fshatin Pasjak dhe kompanit e
kontraktuara kerkojm ta dijm se a jané riparuar ato shakta dhe té njejten kohé rruggt qé jané asfaltu té reja
Korauna me marré pergjegjési me i rregullu shaktat. Kerkesa tjeter ka té b&jé me Drejtoriné e Arsimit, né
mandatin e Bajrush Ymerit sa ka gené Kryetar ka pas bursa pér nxénés tani nuk ka andaj kerkoj njé raport per
ményres se si ka funksionu bursat né kohen e Bajrush Ymerit pse nuk po funksionon tash?. Pikat mundemi
bashkarisht ti formulojm nese mé perkrahni, ju faleminderit.

Kryesusi tha: kush éshté pér qé propozimet e Xhejlane Behluli té shkojn né Kuvend?.

Aprovohen njézéri nga antarét e KPF-sé kéto propozime qé té shkojn né Kuvend.

Mirjana Simijonovic pasi pershendeti t& pranishmit tha: probelmi né Koretishté éshté lidhur mé ujésjellésin,
né fshat e kemi pasur njé shpim t& burimit t& ujiti cili ka funksionuar dhe na ka furnizuar me ujé Koretishten
si clhe njé pjesé té Pasjakit mirépo para njé viti Komuna mé Memorandum ja ka kaluar Hidromoraves né
menaxhim, rreth asaj marrévshje kerkoj g¢ té vij dikush ose nga zyra € Kryetarit ose nga Drejtoria e
Sherbimeve Publike gé t& vij né Kuvend dhe té raportoj se si do t& funksionoj ajo marréveshje né mes t€
Komunés dhe Hidromoraves. Uji me até burim a do t& kycet né Gjilan té shkoj njéher né Gjilan pastaj té vij te
ne apo si e kan menduar at marréveshje, dje ka gené Kryetari dhe na ka théné se gjysma e borxhit éshté
paguar dhe tash na intereson se a éshté paguar ai borgj apo jo?, pasi q& Hirdomorava ka théné se pa u paguar
ai borgj ne nuk e Ishojm pompen, ju faleminderit.

Krvesuesi tha: kush &shté qé propozimi i Mirjanes té shkoj né Kuvend?.

Aprovohen njézéri kéto propozime nga antarét e KPF-sé qé té shkoj né Kuvend.

Procesverbali i KPF-sé



Selatin Nuhiu pasi pershendeti & pranishmit tha: e kam edhe uné njé propizm per rend dite pér Kuvend, &
10 dité nxénésit né t& gjithe Komunén e Novobérdés jan€ pa transport andaj kerkoj njé raport nga Drejtoria e
Arsimit lidhur me kété qéshtje, ka nxénds qé disa dité g€ nuk e vijojn mésmin fare per neglizhenc t& zyrtaréve
Komunzl pasi gé nuk kané shpallur tenderin me kohé, ju faleminderit.
Kryesusi tha: propozimin e Selatinit do ta fomulojm me njé piké pér ndarje té bursave pasi qé kané t& béjén
me t& njejten Drejtori.
Drejtori i Financave Sercan Todorovic pasi pershendeti t€ pranishmit tha: ju € gjith po propozoni pika per
rend dité por uné do t& kerkoj terhegjen e pikés s€ dyté nga rendi i dités pér arsye se nuk kam pasur mundési
qé ta pregadi se kam gené i sémur si dhe zyratriicilie pregadit kété raport gjendet né pushim mjeksoré
andaj kerkoj qé t& shtyhet ky raportim tremujor financiar pér mbledhjen e ardhshme té Kuvendit. E kam edhe
njé propozim per rend dite gé té shkoj né Kuavend, na duhet njé vendim i Kuvendit pér bartje t& mjeteve nga
zyrja e Kryetarit nga mallra dhe sherbime né sherbime Komunale, Kuvendi ka té drejt nga shuma momental
15% ti bartim cilit do sherbim tjter Komunal dhe kéto mjete na duhen pikérisht pér pér pagesa té rrymés sé
ujésjellsave si dhe pagesa té rrymes né shkolla dhe ambulanta.
Kryesuesi tha: kush sshtg qé propozimi i Drejtorit t€ Financave t& shkoj né Kuvend?.
Aprovohen njézéri kéto propozime nga antarét e KPF-sé gé té shkoj né Kuvend.
Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-se;
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.

Pasi nuk pati diskutime procesverbali aprovohet me 4 vota per dhe 1 apstenim nga antarét e KPF-sé.
Pika e dyté: Shqyrtimi i Raportit Financiar per tremujorin e treté;
Kryesusi pér kété piké ja dha fjalen Drejtorit té Finncave.
Sercan Todorovic tha: si¢ e ceka odhe mé heret pér arsye shendetsore nuk kemi psur mundési g€ ta
pregadisim kété raport andaj kerkoj gé kjo pike t& shtyhet pér mbledhjen e ardhshme.
Selatin Nuhiu tha: mé vjen keq prej Drejtorit gé ka pasur probleme shendetsore, mendoj se nuk jane
vetem dy persona gé e pregadisin kété raport tremujorésh, éshté afati ligjor qé ne duhet ta aprovojm
kété raport.
Xhejlane Behluli tha: pasi qé éshté veq raport nuk mundemi me ndryshu ose me intervent, éshté veq
raport nuk &shté propozim, nuk jam duke e perkrah se &hté Drejtor dhe &shté nga egzekutivi por
sshté vetem raport e votuam apo s€ v otuam.
Sercan Todorovic tha: ta njoftoj Selatini se ¢do zyrtaré i ka punét e veta, € kemi zyrtarin pér paga, €
kemi zyratrin e t& hyrave dhe zyrtarin e t& dalave.
Selatin Nuhiu tha: uné mendoj se nuk éshté asnjé heré serioz ndaj Kuvendit, ¢do heré éshté vonuar
né raporte tremujore, nuk ka sjell raporte gjashtmujore dhe vijetore.
Sercan Todorovic tha: ai q€ € respekton Kuvendin mé s& shumti jamé uné, asnjé heré né asnjé piké
nuk jam vonuar dhe ¢do her& ju kam sjell pika per rend dité.
Kryesusi tha: pasi g€ propozuesi i késaj pike kerkon terhegjen e késaj pike konstatojm e kjo piké
terhiget dhe shtyhet per njé nga mbledhjet e ardhshme.
Pika e treté: Té ndryshme.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.
Milica Jovanovic pasi pershendeti tha: sshté e vertet se né kohen e Baj rushit ka pasur Bursa po éshté e vertet
edhe se né vitin e paré t& Svetislay Ivanovicit ka pasur bursa, e prej viti té dyte kendej nuk ka pasur.
Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i faléndéroi t& pranishmit pér pjesémartje.

Mbledhja pérfundoi né orén 10:35.

Procesémbajtése Kryesues i Kuvendit
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